
توافق و تفاهم خوداظهاری عملرد سال ۱۳۸۷ صاحبان
مشاغل امور صنف

دستورالعمل

پیرو دستورالعمل شماره 126190 مورخ 5 / 12 / 87 و نامه شماره 24916 / 331 / 232 مورخ 5 / 3 / 88 در خصوص توافق
و تفاهم خوداظهاری مالیات عملرد سال 1387 صاحبان مشاغل امور صنف به پیوست تصویر صورتجلسه مورخ 11 / 3 /
1388 این سازمان با شورای اصناف کشور ارسال م گردد. مقتض است ترتیب اتخاذ گردد تا ادارات امور مالیات مطابق

مفاد صورتجلسه مذکور اقدامات لازم را به عمل آورند.

عل اکبرعرب مازار

صورتجلسه 11 / 3 / 88

پیرو جلسه مورخه 30 / 2 / 88 جلسه ای در تاریخ 11 / 3 / 88 ف مابین هیأت رئیسه شورای اصناف کشور و نماینده مجمع
توزیع تهران با جناب آقای محمود شری معاون عملیات سازمان امور مالیات کشور در خصوص مالیات عملرد سال 1387

اصناف کشور تشیل و مقرر گردید:

1_ با عنایت به دستور ریاست محترم جمهوری جناب آقای دکتر احمدی نژاد در جلسه مورخ 23 / 2 / 88 مسئولین مجامع
امور صنف و اتحادیه های سراسر کشور مبن بر تعیین مالیات عملرد 1387 اصناف توسط مسئولین اتحادیه ها در اجرای بند
8 مصوبه شماره 150866 /ت 38842 /ک مورخه 17 / 11 / 86 کمیسیون اصل 138 قانون اساس، هیأت رئیسه با مسئولیت

رئیس اتحادیه نسبت به تعیین مالیات عملرد سال 1387 بر اساس درآمد مشمول مالیات تعیین شده هر ی از اعضاء خود
حداکثر تا پایان خرداد ماه سال جاری اقدام نموده و مراتب را ط فهرست به شرح فرم پیوست به ادارات امور مالیات ذیربط

ارائه نمایند.

2_ در صورت درخواست رئیس اتحادیه ادارات امور مالیات ملفند سوابق مالیات قطع یا تشخیص عملرد 85 و 86 را در
اختیار آنها قرار دهند.

3_ هیأت رئیسه به مسئولیت رئیس اتحادیه پس از تعیین مالیات عملرد 1387 مراتب را به اعضاء خود ابلاغ تا بر اساس آن
اعضاء اتحادیه نسبت به تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات مشخص شده اقدام نمایند.

4_ در مواردیه نظر اتحادیه امور صنف در تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات حداکثر 10 % از اعضاء مشمول این
ذیربط مورد قبول واقع نشود در این صورت حسب درخواست اداره کل امور مالیات صورتجلسه به نظر رئیس امور مالیات
اتحادیه صنف ملف است اسناد و مدارک مثبته و دلایل توجیه لازم در تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات را ارائه نماید

چنانچه دلایل و مستندات ارائه شده مورد قبول رئیس امور مالیات واقع نشود مراتب در ی کارگروه چهار نفره متشل از رئیس
مجمع امور صنف، رئیس اتحادیه امور صنف ذیربط، مدیر کل امور مالیات و رئیس امور مالیات مطرح و مورد تصمیم گیری
واقع م شود و در موارد عدم حصول نتیجه موضوع از طریق اداره کل امور مالیات ط لیست جهت اتخاذ تصمیم نهای به
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معاونت عملیات سازمان امور مالیات گزارش گردد.

5_ در صورت عدم تمایل هیأت رئیسه اتحادیه ها در خصوص اقدام به تعیین مالیات عملرد سال 1387،اتحادیه و اعضاء
ذیربط م توانند بر اساس الوی ابلاغ سازمان امور مالیات نسبت به تسلیم اظهارنامه از طریق خود اظهاری اقدام نمایند.

تبصره: توافقات انجام شده در اجرای الوهای ابلاغ سازمان امور مالیات با مسئولین اتحادیه ها تا تاریخ ابلاغ این صورتجلسه
به قوت خود باق است.

6_ مؤدیان که نسبت به اظهارنامه مالیات عملرد سال 1387،حداقل به میزان درآمد مشمول مالیات و مالیات تعیین شده طبق
نظر اتحادیه اقدام نمایند برای مشمولین بند (ج) ماده 95در اجرای تبصره 5 ماده 100 مشمول توافق و برای مؤدیان موضوع

بندهای الف و ب (به استثناء بندهای 1، 7، 12و 1 ماده 95 مشمول تفاهم خوداظهاری خواهند بود.

7_ در اجرای مقررات ماده 158 قانون مالیاتهای مستقیم نمونه انتخاب برای رسیدگ از بین اظهارنامه های مشمول تفاهم
خوداظهاری (بندهای الف و ب) و به میزان 5 % با نظر مدیر کل امور مالیات ذیربط تعیین خواهد شد.

8_ اظهارنامه مالیات اعضای که درآمد مشمول مالیات ابرازی آن حداقل به میزان درآمد مشمول مالیات و مالیات تعیین شده
طبق نظر اتحادیه به شرح بند ی فوق باشد قطع م باشد مر اینه در اجرای بند 7 به عنوان نمونه انتخاب یا در اجرای بند 4

مورد قبول واقع نشده باشد.

9_ به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای وصول مالیات، با رعایت مقررات ماده 167 ق.م.م. 40 % (چهل درصد) مالیات به
صورت نقد در زمان تسلیم اظهارنامه و مابق در اقساط مساوی ماهانه حداکثر تا پایان آذر ماه 1388 تقسیط گردد.

10_ در اجرای مقررات ماده 227 قانون مالیاتهای مستقیم هر گاه بر اساس اسناد و مدارک به دست آمده مشخص گردد، درآمد
مشمول مالیات مشخصه هر ی از مؤدیان موضوع این صورتجلسه با درآمد مشمول مالیات ابرازی اختلاف دارد مالیات مابه

التفاوت وفق مقررات مطالبه خواهد شد.
مشروط بر اینه مبلغ مالیات مورد نظر کمتر از 000 / 250 ریال نباشد.

11_ تعیین مالیات عملرد 1387 برای مؤدیان مالیات که سابقه مالیات ندارند یا اولین سال فعالیت آنها م باشد با نظر رئیس
اتحادیه و مدیر کل امور مالیات مربوطه حسب مورد تعیین خواهد شد.

12_ مؤدیانیه اظهارنامه آنها در اجرای بند 7 این صورتجلسه به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسیدگ قرار م گیرند در
صورتیه درآمد مشمول مالیات مشخصه قطع (قبل از کسر معافیت) با رقم ابرازی آنان، بیش از 15 درصد اختلاف داشته

باشد، مشمول حم ماده 194 ق.م.م خواهند بود.

13_ با عنایت به اعتماد دولت محترم به اتحادیه ها در تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات اعضای خود، مقتض است
مسئولین اتحادیه ها به منظور استمرار این اعتماد و افزایش تعامل و تفاهم با سازمان امور مالیات، در تعیین درآمد مشمول

مالیات و مالیات اعضای خود با در نظر گرفتن میزان فعالیت اقتصادی و درآمد واقع هر ی از اعضای خود اقدام نمایند.
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14_ ادارات امور مالیات ملفند در تعیین درآمد مشمول مالیات و اعمال معافیت و محاسبه مالیات با مسئولین اتحادیه ها
هماری لازم داشته باشند.

آقای عل اکبرعرب مازار رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

آقای قاسم نوده فراهان رئیس شورای اصناف کشور

آقای محمود شری معاون عملیات سازمان امور مالیات کشور

و آقای درست افشاری صالح، عزت پور، شیرازی، هاشم ،ریه، ممبیناعضاء هیئت رئیسه شورای اصناف کشور آقایان ش
نماینده توزیع تهران

شماره: 126190
تاریخ: 05 / 12 / 1387

پیوست:

دستورالعمل

در اجرای مقررات تبصره 5 ماده 100 و ماده 158 ق.م.م و تصویب نامه شماره 150866 /ت 38842 ک کمیسیون اصل 138
قانون اساس، به منظور بر قراری تعامل و جلب مشارکت و هماری اتحادیه ها و مجامع امور صنف در جهت اجرای مطلوبتر

عدالت مالیات و استفاده بهینه از منابع و با در نظر گرفتن اوضاع و احوال اقتصادی و موقعیت اقلیم برای تعیین درآمد
مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1387 صاحبان محترم مشاغل امور صنف موضوع ماده 95 ق.م.م و با عنایت به
درخواست های مرر مسئولین محترم امور اصناف استانها، انجام توافق و تفاهم خوداظهاری با اتحادیه ها و مجامع امور

صنف با ابلاغ سه الو به شرح پیوست به آن امور مالیات/ اداره کل محول م گردد تا با رعایت ی از سه الوی مذکور نسبت
انجام توافق و تفاهم خوداظهاری با اتحادیه ها و مجامع مذکور در چارچوب قوانین و مقررات به شرح زیر اقدام نمایید.

1_ در سال جاری ضمن برگزاری جلسات مشترک با تمام مسئولین اتحادیه ها و مجامع امور صنف الوهای پیوست تبیین و به
آنها ابلاغ گردد.

2_ مسئولین محترم اتحادیه ها و مجامع امور صنف حسب مورد اختیار انتخاب ی از سه الوی مذکور را خواهند داشت.

3_ پس از انتخاب الوی مورد نظر توسط هر ی از مجامع یا اتحادیه های امور صنف مراتب انجام توافق یا تفاهم حسب مورد
با رعایت دستورالعمل مربوط صورتجلسه گردد.

4_ ی نسخه از صورتجلسات تنظیم در این خصوص، حداکثر تا تاریخ 31 / 2 / 1388 به معاونت عملیات سازمان ارسال
گردد. ادارات کل امور مالیات ترتیب اتخاذ نمایند تا وضعیت اعضای اتحادیه های امور صنف در انطباق با هر ی از الوهای

پیوست مشخص گردد.

5_ با هماهن مجامع واتحادیه امور صنف اطلاع رسان لازم به هر ی از مؤدیان در خصوص توافق و تفاهم به عمل آمده و
تسلیم اظهارنامه مالیات عملرد سال 1387 در موعد مقرر قانون ی به عمل آید.
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عل اکبرعرب مازار

 

درصد رشد ماليات قطع سال 1386 با رعايت ساير شرايط رديف
18% تا مبلغ 000/000/5 ريال 1
20% تا مبلغ 000/000/15 ريال 2
22% بالاتر از مبلغ 000/000/15 ريال 3

درصد رشد ماليات قطع سال 1386 با رعايت ساير شرايط رديف
12% تا مبلغ 000/500 ريال 1
15% تا مبلغ 000/000/1 ريال 2
18% تا مبلغ 000/000/5 ريال 3
20% تا مبلغ 000/000/10 ريال 4
22% بالاتر از مبلغ 000/000/10 ريال 5


